
ВЕСТНИК
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 39

23 сентября 2019г.

(Окончание на стр. 2).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 16.09.2019 г. № 1001

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

В связи с изменениями в составе муниципальной экспертной комиссии городского округа «Город Лесной» для 
оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их 
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, 
в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяю-
щих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав муниципальной экспертной комиссии городского округа «Город Лесной» для оценки предложений 

об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуально-
му, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается 
нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с 
участием детей (прилагается).

2. Признать утратившим силу подпункт 1.1 пункта 1 постановления администрации городского округа «Город Лесной» 
от 18.07.2018 № 864 «О создании экспертной комиссии».

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по режиму и безопасности Кынкурогова Е.С.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 16.09.2019 № 1001
«Об утверждении состава межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в городском 

округе «Город Лесной»
СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ЭКСТРЕМИЗМА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД 

ЛЕСНОЙ»
1. Кынкурогов 

Евгений Сергеевич
- заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по режиму и 
безопасности, заместитель председателя комиссии.

2. Виноградова 
Елена Аркадьевна 

- заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам 
образования, культуры и спорта.

Члены комиссии:

3. Андриевская 
Наталья 
Владимировна

- начальник отдела по физической культуре, спорту и социальной политике 
администрации городского округа «Город Лесной»;

4. Кирьянов 
Игорь Павлович

- заведующий отделом по защите населения и общественной безопасности 
администрации городского округа «Город Лесной»;

5. Автушко
Ольга Геннадьевна

- главный специалист комитета экономического развития, торговли и услуг 
администрации городского округа «Город Лесной»;

6. Иванов
Илья Анатольевич

- заместитель начальника муниципального казенного учреждения «Управление 
образования» городского округа «Город Лесной»;

7. Улыбушев 
Владимир Викторович

- начальник муниципального казенного учреждения «Отдел культуры администрации 
городского округа «Город Лесной»;

8. Снежков
Александр 
Геннадьевич 

- председатель территориальной комиссии города Лесного по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(по согласованию); 

9. Филянин 
Андрей Леонидович

- начальник Отдела министерства внутренних дел Российской Федерации по 
городскому округу «город Лесной» (по согласованию);

10. Новоселова
Елена Сергеевна

- ведущий документовед муниципального казенного учреждения «Аварийно-
спасательная служба» городского округа «Город Лесной», секретарь комиссии.

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 16.09.2019 г. № 1002

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА КОНСУЛЬТАТИВНОГО СОВЕТА ПО 
ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С НАЦИОНАЛЬНЫМИ И РЕЛИГИОЗНЫМИ 

ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОБЪЕДИНЕНИЯМИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«ГОРОД ЛЕСНОЙ»

Во исполнение решения заседания президиума Совета глав муниципальных образований при Губернаторе 
Свердловской области от 06.10.2010, в целях обеспечения на территории городского округа «Город Лесной» ста-
бильной обстановки и профилактики экстремизма в сфере межнациональных и межрелигиозных отношений, 
осуществления организационных мер и контроля
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав консультативного Совета по взаимодействию с национальными и религиозными общественными 

объединениями на территории городского округа «Город Лесной» (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 28.03.2019 № 301 «Об 

утверждении состава консультативного Совета по взаимодействию с национальными и религиозными общественными 
объединениями на территории городского округа «Город Лесной».

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по режиму и безопасности Кынкурогова Е.С.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 16.09.2019 № 1002
«Об утверждении состава консультативного Совета по взаимодействию с национальными и религиоз-

ными общественными объединениями на территории городского округа «Город Лесной»
СОСТАВ консультативного Совета по взаимодействию с национальными и религиозными 

общественными объединениями на территории городского округа «Город Лесной»
1. Черепанов 

Сергей Евгеньевич
- глава городского округа «Город Лесной», председатель комиссии;

2. Кынкурогов 
Евгений Сергеевич

- заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по 
режиму и безопасности, 
заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:

3. Виноградова 
Елена Аркадьевна 

- заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по 
вопросам образования, культуры и спорта;

4. Андриевская 
Наталья Владимировна

- начальник отдела по физической культуре, спорту и социальной политике 
администрации городского округа «Город Лесной»;

5. Кирьянов 
Игорь Павлович

- заведующий отделом по защите населения и общественной безопасности 
администрации городского округа «Город Лесной»;

6. Неклюдов 
Евгений Михайлович

- начальник управления документационного обеспечения, информационно-
аналитической и  организационной работы администрации городского 
округа «Город Лесной»;

7. Парамонов 
Алексей Павлович

-  начальник муниципального казенного учреждения «Управление 
образования администрации городского округа «Город Лесной»;

8. Улыбушев 
Владимир Викторович

-  начальник муниципального казенного учреждения «Отдел культуры 
администрации городского округа «Город Лесной»;

9. Архипов 
Сергей Валерьевич

- настоятель прихода во имя иконы Божией Матери «Живоносный источник» 
(по согласованию);

10.
Бацунова 
Нина Александровна

- директор государственного автономного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области 
«Полипрофильный техникум им. О.В. Терешкина» (по согласованию);

11. Ведерников Дмитрий 
Юрьевич

- начальник отдела в г. Лесном Управления федеральной службы 
безопасности России по Свердловской области (по согласованию);

12. Гущин 
Евгений Васильевич

-  начальник территориального отраслевого исполнительного органа 
государственной власти Свердловской области - «Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
городу Лесному (по согласованию);

13. Елисов 
Олег Иванович

- атаман Хуторского казачьего общества «Лесной» (по согласованию);

14. Занозин 
Алексей Сергеевич

- настоятель прихода в честь Иконы Божией Матери «Неопалимая Купина» 
(по согласованию);

15. Кабанов 
Сергей Николаевич 

-  настоятель прихода во имя праведного Симеона Верхотурского (по 
согласованию);

16. Кузнецов 
Эдуард Хакимович

- настоятель прихода во имя Святого Николая Мирликийского Чудотворца 
(по согласованию);

17. Марамзина 
Гулия Харисовна

- председатель татаро-башкирской общественной организации «Якташлар» 
(по согласованию);

18. Машукова 
Наталья Александровна

- директор автономной некоммерческой организации «Центр правовой и 
социальной поддержки населения городского округа «Город Лесной» (по 
согласованию);

19. Охтеров 
Андрей Иванович

-  заместитель командира по работе с личным составом войсковой части 
3275 (по согласованию);

20. Рябцун 
Владимир Васильевич

- директор технологического института – филиала федерального 
государственного автономного образовательного учреждения высшего 
образования «Национальный исследовательский ядерный университет 
«МИФИ» (по согласованию);

21. Снежков
Александр Геннадьевич 

- председатель территориальной комиссии города Лесного по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (по согласованию);

22. Филянин 
Андрей Леонидович

начальник Отдела министерства внутренних дел Российской Федерации по 
городскому округу «город Лесной» (по согласованию);

23. Новоселова
Елена Сергеевна

- ведущий документовед муниципального казенного учреждения 
«Аварийно-спасательная служба» городского округа «Город Лесной», 
секретарь комиссии.

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 16.09.2019 г. № 1003

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТИПЕНДИАТОВ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
«ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

В целях сохранения практики стимулирования и поощрения деятельности одаренных детей городского окру-
га «Город Лесной»,исполнения постановления главы городского округа «Город Лесной» от 30.03.2018 № 28 «О 
стипендии главы городского округа «Город Лесной»,исполнения постановлений администрации городского 
округа «Город Лесной» от 23.10.2014 № 2079 «Об учреждении муниципальной программы «Развитие системы 
образования в городском округе «Город Лесной» до 2017 года», от 12.11.2014 № 2239 «Об утверждении муници-
пальной программы «Развитие и сохранение культуры городского округа «Город Лесной» на 2015-2018 годы», 
от 03.10.2014 № 1950 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в городском округе «Город Лесной» до 2018 года» и в соответствии с протоколом засе-
дания городской комиссии по назначению стипендии главы городского округа «Город Лесной» на 2019-2020 
учебный год» от 30.08.2019 № 3
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить список стипендиатов главы городского округа «Город Лесной» на 2019-2020 учебный год(прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-

га «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта ВиноградовуЕ.А.
С.Е.Черепанов,

глава городского округа «Город Лесной». 

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 16.09.2019 № 1003
«Об утверждении стипендиатов главы городского округа «Город Лесной»

СПИСОК СТИПЕНДИАТОВ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2019-2020 УЧЕБНЫЙ ГОД
В области образования: 

Номер 
строки ФИО учащегося Датарождения Образовательная организация 
1 2 3 4
1 Караваев Дмитрий Михайлович 24.03.2005 МБОУ СОШ № 64, 8 класс
2 Колупаев Тимофей Евгеньевич 19.10.2003 МБОУ СОШ № 64, 9 класс
3 Кочнев Лев Дмитриевич 10.12.2002 МБОУ СОШ № 64, 10 класс
4 Комарова Ольга Александровна 16.08.2002 МБОУ СОШ № 64, 11 класс
5 Потапова Софья Андреевна 29.11.2002 МБОУ СОШ № 64, 11 класс
6 Скибо Семён Денисович 23.11.2001 МБОУ СОШ № 64, 11 класс
7 Исакова Полина Владимировна 29.06.2002 МБОУ СОШ № 73, 11 класс
8 Малышева Арина Евгеньевна 10.06.2007 МБОУ СОШ № 75, 6 класс
9 Усков Роман Алексеевич 29.09.2006 МБОУ СОШ № 75, 7 класс
10 Обязалов Максим Алексеевич 13.09.2002 МБОУ СОШ № 75, 11 класс
11 Деева Юлия Дмитриевна 16.01.2004 МАОУ СОШ № 76, 9 класс
12 Мохов Денис Александрович 06.05.2004 МАОУ СОШ № 76, 9 класс
13 Королев Ярослав Алексеевич 11.11.2001 МАОУ СОШ № 76, 11 класс
14 Дмитриева Полина Сергеевна 25.11.2004 МАОУ «Лицей», 8 класс 
15 Пястолов Алексей Павлович 13.06.2005 МАОУ «Лицей», 8 класс
16 Русинов Василий Александрович 03.02.2004 МАОУ «Лицей», 9 класс
17 Рыкова Варвара Владиславовна 28.01.2004 МАОУ «Лицей», 9 класс
18 Волкова Анна Григорьевна 03.10.2002 МАОУ «Лицей», 11 класс
19 Маковеева Кристина Константиновна 08.01.2002 МАОУ «Лицей», 11 класс
20 Зинченко Иван Николаевич 03.01.2005 МБУДО ЦДТ (МАОУ «Лицей»), 8 класс
21 Проскурин Иван Андреевич 13.04.2003 МБУДО ЦДТ (МАОУ СОШ № 72), 10 класс
22 Постникова Мария Сергеевна 16.02.2002 МБУДО ЦДТ (МАОУ СОШ № 76), 11 класс

В области культуры:

Номер 
строки ФИО учащегося Датарождения Образовательная организация 

1. Кремнева Анастасия Павловна 01.01.2004 МБУДО ДМШ (МБОУ СОШ № 71, 9 класс)
2. Савельева Светлана Алексеевна 03.09.2003 МБУДО ДМШ (МАОУ СОШ № 72, 10 класс)
3. Тарасова Елизавета Васильевна 17.03.2005 МБУДО ДМШ (МБОУ СОШ № 75, 8 класс)
4. Калиненко Полина Андреевна 24.05.2006 МБУДО ДМШ (МАОУ СОШ № 76, 7 класс)
5. Якимов Артём Игоревич 09.01.2005 МБУДО ДМШ (МАОУ «Лицей», 9 класс)
6. Кудрина Евангелина Витальевна 30.06.2003 МБУДО ДШИ (МАОУ СОШ № 76, 10 класс)
7. Тухватова Дарья Андреевна 12.03.2004 МБУДО ДШИ (МБОУ СОШ № 75, 9 класс)
8. Шулепова Ксения Евгеньевна 13.02.2004 МБУДО ДШИ (МАОУ СОШ № 72, 9 класс)
9. Мохина Мария Анатольевна 29.08.2004 МБУ ДО «ДХШ» (МАОУ СОШ № 76, 9 класс)
10. Комарова Дарья Евгеньевна 17.08.2002 МБУ ДО «ДХШ» (МБОУ СОШ № 75, 11 класс)
11. Прохорова Александра Павловна 04.01.2005 МБУ ДО «ДХШ» (МБОУ СОШ № 75, 8 класс)



№ 3923 сентября 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2

(Окончание на стр. 3).

(Окончание. Начало на стр. 1).

Приложение к постановлению администрации от 18.09.2019 № 1020
Приложение № 2к муниципальной программе «Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы»

План мероприятий по выполнению муниципальной  программы «Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы»

Номер 
строки Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурс-
ного обеспечения, тыс. рублей

Исполнители

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на достиже-
ние которых 
направлены 
мероприятия

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Всего по программе, в том числе: 1 383 212,1 253 181,4 225 456,7 226 143,5 226 143,5 226 143,5 226 143,5

2. Местный бюджет 32 803,8 4 770,4 5 428,6 5 651,2 5 651,2 5 651,2 5 651,2

3. Областной бюджет 1 027 290,0 186 945,0 168 069,0 168 069,0 168 069,0 168 069,0 168 069,0

4. Федеральный бюджет 242 905,7 43 660,7 39 849,0 39 849,0 39 849,0 39 849,0 39 849,0

5. Внебюджетные источники 80 212,6 17 805,3 12 110,1 12 574,3 12 574,3 12 574,3 12 574,3

6. Подпрограмма 1 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы»

7. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ 27 914,5 4 059,4 4 619,5 4 808,9 4 808,9 4 808,9 4 808,9         

8. Местный бюджет 27 914,5 4 059,4 4 619,5 4 808,9 4 808,9 4 808,9 4 808,9

9. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. 1. Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. Всего по направлению «Капитальные вложения» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14. 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15. Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. 3. Прочие нужды

17. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 27 914,5 4 059,4 4 619,5 4 808,9 4 808,9 4 808,9 4 808,9

12. Волынская Анжела Сергеевна 13.06.2004 МБУ «СШОР «Факел»
(МАОУ СОШ № 72, 9 класс)

13. Изотов Никита Евгеньевич 29.01.2002 МБУ ДО ДЮСШ (ГАПОУ СО «Полипрофиль-
ный техникум им. О.В. Терешкина»)

14. Терещенко Ярослав Игоревич 11.03.2002 МБУ ДО ДЮСШ (МАОУ СОШ № 76, 11 класс)

15. Жуков Алексей Валерьевич 05.05.2003 МБУДО ДЮСШЕ (МАОУ СОШ № 76, 11 класс)

16. Сафронов Владимир Владимирович 26.07.2002 МБУДО ДЮСШЕ(МБОУ СОШ № 75, 11 класс)

Список использованных сокращений:
1. МБОУ СОШ № 64 – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 64»;
2. МБОУ СОШ № 67 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 67 имени Героя Российской Федерации В.В. Замараева»;
3. МБОУ СОШ № 71 – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 71»;
4. МАОУ СОШ № 72– муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 72»;
5. МБОУ СОШ № 73 – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 73»;
6. МБОУ СОШ № 75 – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 75»;
7. МАОУ СОШ № 76 – муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 76 им. Д.Е. Васильева»;
8. МАОУ «Лицей» - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей»;
9. МБУДО ЦДТ – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества»;
10. МБУДО ДМШ – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная шко-

ла»;
11. МБУДО ДШИ – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»;
12. МБУДО «ДХШ»–муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская хореографическая 

школа»;
13. МБУ «СКДЦ «Современник»–муниципальное бюджетное учреждение «Социально-культурно-досуговый Центр «Со-

временник»;
14. МБУ «ДТиД «Юность» –муниципальное бюджетное учреждение «Дом творчества и досуга «Юность»;
15. МБУ «СШОР «Факел» –муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Факел»;
16. МБУ ДО ДЮСШ – муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 

спортивная школа»;
17. МБУДО ДЮСШЕ – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спор-

тивная школа единоборств»;
18. ТИ НИЯУ МИФИ – технологический институт – филиал федерального государственного автономного образователь-

ного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»;
19. ГАПОУ СО «Полипрофильный техникум им. О.В. Терешкина» - государственное автономное профессиональное обра-

зовательное учреждение Свердловской области «Полипрофильный техникум им. О.В. Терешкина».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 18.09.2019 г. № 1020
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2019-2024 

ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 29.12.2016 № 1801

12. Крячко Полина Денисовна 11.03.2003 МБУ «СКДЦ «Современник» (МАОУ СОШ № 72, 
11 класс)

13. Белоусова Мария Олеговна 04.01.2005 МБУ «СКДЦ «Современник» (МАОУ «Лицей», 8 
класс)

14. Белова Юлия Денисовна 07.10.2002 МБУ «СКДЦ «Современник» (МБОУ СОШ № 64, 
11 класс)

15. Сединкина Ивана Уахидовна 31.07.2006 МБУ «СКДЦ «Современник» (МАОУ «Лицей», 7 
класс)

16. Мазырин Максим Сергеевич 05.05.2007 МБУ «ДТиД «Юность» (МАОУ СОШ № 76, 6 
класс)

17. Шемякина Юлия Андреевна 07.10.2002 МБУ «ДТиД «Юность» (МБОУ СОШ № 71, 11 
класс)

18. Шмакова Яна Эдуардовна 05.03.2005 МБУ «ДТиД «Юность» (МАОУ «Лицей», 8 класс)

В области спорта: 

Номер 
строки ФИО учащегося Датарождения Образовательная организация 

1. Стенникова Ангелина Никитична 20.04.2006 МБУ «СШОР «Факел» (МБОУ СОШ № 71, 7 
класс) 

2. Малекова Алина Рустамовна 24.03.2005 МБУ «СШОР «Факел»
(МАОУ «Лицей», 8 класс)

3. Шабалина Кристина Евгеньевна 25.03.2003 МБУ «СШОР «Факел»
(МАОУ «Лицей», 10 класс)

4. Панкратов Егор Викторович 28.10.2002 МБУ «СШОР «Факел»
(ТИ НИЯУ МИФИ СПО, 1 курс) 

5. Садовская Милана Сергеевна 21.02.2004 МБУ «СШОР «Факел»
(МАОУ СОШ № 76, 9 класс)

6. Кривенко Захар Андреевич 17.11.2001 МБУ «СШОР «Факел»
(МБОУ СОШ № 64, 11 класс)

7. Братухин Глеб Константинович 08.06.2004 МБУ «СШОР «Факел»
(МАОУ СОШ № 76, 9 класс)

8. Перевозчиков Евгений Сергеевич 01.06.2002 МБУ «СШОР «Факел»
(МАОУ СОШ № 72, 11 класс)

9. Селин Никита Андреевич 19.03.2002 МБУ «СШОР «Факел»
(МБОУ СОШ № 75, 10 класс)

10. Русин Артем Олегович 06.01.2002 МБУ «СШОР «Факел»
(МБОУ СОШ № 67, 11 класс)

11. Харлова Ирина Александровна 28.05.2003 МБУ «СШОР «Факел»
(МАОУ СОШ № 72, 10 класс)

В связи с письмами Министерства финансов Российской Федерации от 19.12.2018 № 02-05-11/92551, Управления 
федерального казначейства по Свердловской области от 21.06.2019 № 62-07-10/2/5626 «О применении видов 
расходов», решением Думы городского округа «Город Лесной» от 28.08.2019 № 153 «О внесении изменений в 
решение Думы городского округа «Город Лесной» от 19.12.2018 № 103 «О бюджете городского округа «Город 
Лесной» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ городского округа «Город Лесной», руководствуясь Уставом городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» на 2019-

2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 29.12.2016 № 1801 
«Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» на 
2019-2021 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 
22.05.2017 № 636, от 19.06.2018 № 760, от 12.02.2019 № 124, от 01.04.2019 № 314, от 07.05.2019 № 478, от 18.06.2019 № 644, 
от 30.07.2019 № 804) (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Исключить в паспорте Программы и последующих разделах слово «нормативные» в соответствующих падежах.
1.2. Заменить в паспорте Программы и последующих разделах наименование подпрограммы 2 «Создание условий для 

исполнения публичных нормативных обязательств городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы» на наименова-
ние «Создание условий по предоставлению мер социальной поддержки на территории городского округа «Город Лес-
ной» на 2019-2024 годы».

1.3. Изложить графу «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» паспорта 
Программы в следующей редакции: 

«ВСЕГО – 1 383 212,1 тыс. руб., 
в том числе: 
2019 год – 253 181,4 тыс. руб., 
2020 год – 225 456,7 тыс. руб., 
2021 год – 226 143,5 тыс. руб., 
2022 год – 226 143,5 тыс. руб., 
2023 год – 226 143,5 тыс. руб., 
2024 год – 226 143,5 тыс. руб.;
из них: местный бюджет: 32 803,8 тыс. руб., 
в том числе: 
2019 год – 4 770,4 тыс. руб., 
2020 год – 5 428,6 тыс. руб., 
2021 год – 5 651,2 тыс. руб., 

2022 год – 5 651,2 тыс. руб.,
2023 год – 5 651,2 тыс. руб.,
2024 год – 5 651,2 тыс. руб.;
областной бюджет: 1 027 290,0 тыс. руб., 
в том числе: 
2019 год – 186 945,0 тыс. руб., 
2020 год – 168 069,0 тыс. руб., 
2021 год – 168 069,0 тыс. руб., 
2022 год – 168 069,0 тыс. руб.,
2023 год – 168 069,0 тыс. руб.,
2024 год – 168 069,0 тыс. руб., 
федеральный бюджет: 242 905,7 тыс. руб., 
в том числе: 
2019 год – 43 660,7 тыс. руб., 
2020 год – 39 849,0 тыс. руб., 
2021 год – 39 849,0 тыс. руб.,
2022 год – 39 849,0 тыс. руб.,
2023 год – 39 849,0 тыс. руб.,
2024 год – 39 849,0 тыс. руб.;
внебюджетные источники: 80 212,6 тыс. руб., 
в том числе: 
2019 год– 17 805,3 тыс. руб., 
2020 год – 12 110,1 тыс. руб., 
2021 год – 12 574,3 тыс. руб.,
2022 год – 12 574,3 тыс. руб.,
2023 год – 12 574,3 тыс. руб.,
2024 год – 12 574,3 тыс. руб.».
1.4. Изложить приложение № 2 в новой редакции (прилагается). 
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и 

разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А. 

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 39 23 сентября 2019г. 3
(Окончание. Начало на стр. 2).

18. Местный бюджет 27 914,5 4 059,4 4 619,5 4 808,9 4 808,9 4 808,9 4 808,9

19. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

20. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22. Местный бюджет*  27 914,5    4 059,4    4 619,5    4 808,9    4 808,9    4 808,9    4 808,9   

23. Мероприятие 1. Оказание поддержки городским общественным организациям и объеди-
нениям, некоммерческим организациям социальной направленности,  всего, из них:  14 056,9    2 802,2    2 179,5    2 268,8    2 268,8    2 268,8    2 268,8   АНО «ЦПСПН ГО Лесной» 4

24. Местный  бюджет  14 056,9    2 802,2    2 179,5    2 268,8    2 268,8    2 268,8    2 268,8   

25.
Мероприятие 2. Предоставление  социально ориентированными некоммерческими 
организациями социальных услуг в области социальной поддержки и защиты граждан, 
консультативных, информационных, правовых  услуг, в сфере предоставления жилищ-
но-коммунальных услуг, всего, из них:    

 13 857,6    1 257,2    2 440,0    2 540,1    2 540,1    2 540,1    2 540,1   АНО «ЦПСПН ГО Лесной» 6, 7

26. Местный бюджет  13 857,6    1 257,2    2 440,0    2 540,1    2 540,1    2 540,1    2 540,1   

27. Подпрограмма 2 «Создание условий по предоставлению мер социальной поддержки на территории городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы»

28. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ 1 355 297,6 249 122,0 220 837,2 221 334,6 221 334,6 221 334,6 221 334,6

29. Местный бюджет 4 889,3 711,0 809,1 842,3 842,3 842,3 842,3

30. Областной бюджет 1 027 290,0 186 945,0 168 069,0 168 069,0 168 069,0 168 069,0 168 069,0

31. Федеральный бюджет 242 905,7 43 660,7 39 849,0 39 849,0 39 849,0 39 849,0 39 849,0

32. Внебюджетные источники 80 212,6 17 805,3 12 110,1 12 574,3 12 574,3 12 574,3 12 574,3

33. 1. Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34. Всего по направлению «Капитальные вложения» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35. 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36. Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37. 3. Прочие нужды

38. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 1 355 297,6 249 122,0 220 837,2 221 334,6 221 334,6 221 334,6 221 334,6 МБУ «РКЦ»

39. Местный бюджет 4 889,3 711,0 809,1 842,3 842,3 842,3 842,3 МБУ «РКЦ»

40. Областной бюджет 1 027 290,0 186 945,0 168 069,0 168 069,0 168 069,0 168 069,0 168 069,0 МБУ «РКЦ»

41. Федеральный бюджет 242 905,7 43 660,7 39 849,0 39 849,0 39 849,0 39 849,0 39 849,0 МБУ «РКЦ»

42. Внебюджетные источники 80 212,6 17 805,3 12 110,1 12 574,3 12 574,3 12 574,3 12 574,3 МБУ «РКЦ»

43. Раздел 1. Публичные обязательства, всего, в том числе: 1 270 195,7 230 605,7 207 918,0 207 918,0 207 918,0 207 918,0 207 918,0

44. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «РКЦ»

45. Областной бюджет (компенсации) 867 254,0 172 459,0 138 959,0 138 959,0 138 959,0 138 959,0 138 959,0 МБУ «РКЦ»

46. Областной бюджет (субсидии) 160 036,0 14 486,0 29 110,0 29 110,0 29 110,0 29 110,0 29 110,0 МБУ «РКЦ»

47. Федеральный бюджет 242 905,7 43 660,7 39 849,0 39 849,0 39 849,0 39 849,0 39 849,0 МБУ «РКЦ»

48. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «РКЦ»

49. Мероприятие 3. Компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан, всего, из них: 1 023 771,4 202 599,9 164 234,3 164 234,3 164 234,3 164 234,3 164 234,3 МБУ «РКЦ»

50. Областной бюджет 782 554,0 159 259,0 124 659,0 124 659,0 124 659,0 124 659,0 124 659,0 МБУ «РКЦ» 15

51. Федеральный бюджет 241 217,4 43 340,9 39 575,3 39 575,3 39 575,3 39 575,3 39 575,3 МБУ «РКЦ» 13

52. Мероприятие 4. Финансирование субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан, всего, из них: 146 581,6 12 243,6 26 867,6 26 867,6 26 867,6 26 867,6 26 867,6 МБУ «РКЦ» 11

53. Областной  бюджет 146 581,6 12 243,6 26 867,6 26 867,6 26 867,6 26 867,6 26 867,6 МБУ «РКЦ»

54.

Мероприятие 5. Создание условий для исполнения публичных обязательств (обеспече-
ние деятельности  МБУ «РКЦ» по исполнению функций начисления и выплат субсидий  
на оплату жилищно-коммунальных услуг и компенсации расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг, на уплату взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан) , всего, из них

99 842,7 15 762,2 16 816,1 16 816,1 16 816,1 16 816,1 16 816,1 МБУ «РКЦ»

55. Областной бюджет (компенсации) 84 700,0 13 200,0 14 300,0 14 300,0 14 300,0 14 300,0 14 300,0 МБУ «РКЦ» 15

56. Областной бюджет (субсидии) 13 454,4 2 242,4 2 242,4 2 242,4 2 242,4 2 242,4 2 242,4 МБУ «РКЦ» 11

57. Федеральный бюджет 1 688,3 319,8 273,7 273,7 273,7 273,7 273,7 МБУ «РКЦ» 13

58. Раздел 2. Оказание услуг (выполнение работ), создание условий для удовлетворения 
общественных нужд, всего, из них: 85 101,9 18 516,3 12 919,2 13 416,6 13 416,6 13 416,6 13 416,6 МБУ «РКЦ»

59. Местный бюджет* 4 889,3 711,0 809,1 842,3 842,3 842,3 842,3 МБУ «РКЦ»

60. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «РКЦ»

61. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «РКЦ»

62. Внебюджетные источники 80 212,6 17 805,3 12 110,1 12 574,3 12 574,3 12 574,3 12 574,3 МБУ «РКЦ»

63. Мероприятие 6. Оказание услуг (выполнение работ), создание условий для удовлетво-
рения общественных нужд (обеспечение деятельности МБУ «РКЦ»), всего, из них: 80 212,6 17 805,3 12 110,1 12 574,3 12 574,3 12 574,3 12 574,3 МБУ «РКЦ» 30, 32

64. Внебюджетные источники 80 212,6 17 805,3 12 110,1 12 574,3 12 574,3 12 574,3 12 574,3 МБУ «РКЦ»

65. Мероприятие 7. Выполнение работы - организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения, всего, из них: 400,6 60,7 65,9 68,5 68,5 68,5 68,5 МБУ «РКЦ» 27

66. Местный бюджет 400,6 60,7 65,9 68,5 68,5 68,5 68,5 МБУ «РКЦ»

67.

Мероприятие 8. Прием заявлений, выдача справок и иных документов, а также оказание 
других услуг в области жилищно-коммунального хозяйства: прием и выдача докумен-
тов для регистрации граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту 
жительства в муниципальном жилом фонде, сбор и передача документов для снятия 
граждан с регистрационного учета по месту жительства в муниципальном жилом 
фонде; предоставление информации (документов) жилищного учета: выдача справок 
о регистрации гражданам (жителям), проживающим в муниципальном жилом фонде на 
территории городского округа «Город Лесной»; выписок из домовых книг собственникам 
(жителям) жилых домов, находящихся на праве собственности и расположенных на 
территории городского округа «Город Лесной»; учет личных подсобных хозяйств и орга-
низация работы с обращениями жителей присоединенных территорий, всего, из них:

2 167,3 650,3 743,2 773,8 773,8 773,8 773,8 МБУ «РКЦ» 18, 20, 21, 23, 
25

68. Местный бюджет 4 488,7 650,3 743,2 773,8 773,8 773,8 773,8 МБУ «РКЦ»



№ 3923 сентября 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  
Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Общество с ограниченной ответственностью «Трансинформ».  
Адрес: г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1,  
тел. (факс): (34342) 2-67-88. E-mail: ti@tvlesnoy.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 1 п.л. 

Заказ № 785.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 20.09.2019 г. № 1028
О ВРЕМЕННОМ ОГРАНИЧЕНИИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ АВАРИЙНО-ВОССТАНОВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 18.09.2019 г. № 1024
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 26.07.2018 № 906 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 

ОТБОРА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ ЗАТРАТ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО КОМПЛЕКСНОМУ БЛАГОУСТРОЙСТВУ ДВОРОВЫХ 
ТЕРРИТОРИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ 

СРЕДЫ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2018-2022 ГОДЫ» 

На основании Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных до-
рогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», в связи с проведением аварийно-восстановительных работ магистрального 
участка холодного водоснабжения (далее – проведение работ), расположенного между домами № 83 и 85 по 
ул. Ленина,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В период проведения работ с 26 по 28 сентября 2019 года, ввести следующие временные ограничения движения 

транспортных средств на участке проведения работ, в соответствии со схемой движения автомобильного транспорта 
(прилагается):

1.1. Запретить транспортным средствам проезд по внутриквартальному проезду между домами № 83 и 85 по ул. Ленина.

1.2. Разрешить проезд, стоянку и парковку в зоне действия временных знаков, специализированной техники, привле-
ченной к проведению работ.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление городского хозяйства» обеспечить контроль за установкой 
временных дорожных знаков в соответствии со схемой движения автомобильного транспорта. 

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 20.09.2019 № 1028
СХЕМА ДВИЖЕНИЯ АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА 

В соответствии с постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 31.03.2019 № 310 «О 
внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в город-
ском округе «Город Лесной» на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского 
округа «Город Лесной» от 22.12.2017 № 1706», приказом муниципального казенного учреждения «Управление 
по финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной» от 30.12.2016 № 91 «Об 
утверждении типовых форм соглашения (договора) о предоставлении из бюджета городского округа «Город 
Лесной» субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, в целях финан-
сового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 26.07.2018 № 906 «Об утвержде-

нии Порядка отбора и предоставления субсидий в целях возмещения затрат на выполнение работ по комплекс-
ному благоустройству дворовых территорий городского округа «Город Лесной» в рамках реализации муници-
пальной программы «Формирование современной городской среды в городском округе «Город Лесной» на 2018-
2022 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 
23.08.2018 № 987, от 20.09.2018 № 1096, от 26.10.2018 № 1280, от 27.03.2019 № 296, от 29.05.2019 № 572) следующие 
изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции: «Об утверждении Порядка отбора и предостав-
ления субсидий в целях возмещения затрат на выполнение работ по комплексному благоустройству дворовых 
территорий городского округа «Город Лесной» в рамках реализации муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды в городском округе «Город Лесной» на 2018-2024 годы».

1.2. Слова «Формирование современной городской среды в городском округе «Город Лесной» на 2018-2022 
годы» заменить словами «Формирование современной городской среды в городском округе «Город Лесной» на 
2018-2024 годы» по всему тексту постановления, Порядка и его приложений в соответствующих падежах.

1.3. Пункт 1.8 изложить в новой редакции: «1.8. Средства, выделяемые на предоставление субсидий, расходу-
ются по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0503 «Благоустройство», целевой статьи 
14.0.00.00000 «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городском округе 
«Город Лесной» на 2018–2024 годы», 14.2.00.00000 «Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий в го-
родском округе «Город Лесной», 14.2.F2.55550 «Формирование современной городской среды в целях реализации 
национального проекта «Жилье и городская среда», видам расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования», 810 
«Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», 811 «Субсидии на возмещение недополученных доходов 

и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнени-
ем работ, оказанием услуг», в соответствии со сводной бюджетной росписью на текущий финансовый год в пре-
делах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных главному распорядителю бюджетных средств, а также в 
соответствии с Соглашением о предоставлении субсидии, заключаемым по форме приложения № 1 к настоящему 
Порядку.».

1.4. Пункт 2.1 приложения 1 к Порядку изложить в новой редакции:
«2.1. Субсидия предоставляется Главным распорядителем в пределах объемов бюджетных ассигнований, пред-

усмотренных в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета городского округа «Город Лесной» на 
20__ год в пределах лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведенных до Главного 
распорядителя, по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код Главного распоряди-
теля 901, раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0503 «Благоустройство», целевой статьи 
14.0.00.00000 «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городском округе 
«Город Лесной» на 2018–2024 годы», 14.2.00.00000 «Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий в го-
родском округе «Город Лесной», 14.2.F2.55550 «Формирование современной городской среды в целях реализации 
национального проекта «Жилье и городская среда», видам расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования», 810 
«Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», 811 «Субсидии на возмещение недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг» в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 
городском округе «Город Лесной» на 2018–2024 годы».».

1.5. Изложить пункт 4.2 приложения 1 к Порядку в новой редакции:
«4.2. Срок (периодичность) перечисления Субсидии:
Перечисление Субсидии осуществляется Главным распорядителем после предоставления Получателем доку-

ментов, подтверждающих фактически произведенные расходы, с приложением копий первичных документов 
(справка о стоимости выполненных работ и затрат, акт приемки выполненных работ, оформленные по унифици-
рованным формам № КС-2 и № КС-3).

Перечисление Субсидии осуществляется не позднее десятого рабочего дня после принятия Главным распоряди-
телем соответствующего решения о предоставлении Субсидии.».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» 
и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского 
округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».


